各位

令和５年 １０月２３日

東北数学教育学会「第５５回年会」ご案内

東北数学教育学会会長  山崎 浩二

 東北数学教育学会第５５回年会を以下のプログラムで開催します。

 今回は、東北福祉大学における対面並びにオンライン発信を併用したハイフレックス・ハイブリッド

方式での開催になります。ご参会のほどよろしくしお願い申し上げます。

１ 日  時 ２０２３年 １１月２５日(土)  ９：４５〜１６：００

２ 開催地 東北福祉大学 ステーションキャンパス ４Ｆ ４０２教室・４０３教室

        宮城県仙台市青葉区国見 1 丁目 19番 1 号

（JR 仙山線「東北福祉大前駅」下車 徒歩０分）

３ 参加費 無料   ※ 会員の方で、今年度の年会費の振込みがまだの方は納入をお願いいたします。

（振込先については、７を参照ください）

４ プログラム（※あくまで現段階の予定です。発表申込み本数等により変更する場合があります。）

９：１５〜 ９：４５   オンライン入室等

９：４５～１０：００   開会行事

１０：００〜１２：３０   研究発表

１２：３０〜１３：１０    昼休み

１３：１０〜１４：２０   研究発表 ・ポスターセッション

１４：３０〜１５：３０   シンポジウム

１５：４０〜１６：００   臨時総会・閉会行事

５ 開催方式

  会はすべて対面並びに、ビデオ会議サービスの Zoom を利用して、研究発表・質疑、総会・審議等を

行います。

  ※ 参加者には、11 月 20 日（月）以降に、参加のための URL、ID、パスワード等を送付いたします。

オンラインで参加の方については、当日は、その ID、パスワード等を使ってご参加ください。

  ※Zoom を初めてお使いの方は、新たに Zoom のアカウントを取得していただく必要はありません。送

付された URL にアクセスすると自動的に Zoom に入室されます。あとは、パスワードを使うことで

参加できます。ただし、ビデオ会議に必要となる機材（PC等）及びインターネットへの接続につ

いては、各自でご準備をお願いします。

6 参加の申込み

参加は、すべて事前申込とします。

参加を希望される方は、右の QR コードより，必要事項を記入し，

申込手続きを行ってください。下の URL からも申込することができ

ます。参加形態を把握するため、学会役員の方もお申し込みをお願

いします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfgDpHGILVvw_ctbCm5_C0pjBPEQE6vyeep_q-
kJ1EwAwCVKQ/viewform?usp=sf_link

（参加の申込み期間） 1０月 24 日（火）から 11月 19 日（日）まで

7 研究発表の申込み

発表を希望される方は、本文に「発表題目、発表者名、所属先、キーワード（5 語以内）、発表要旨

（120〜200 字程度）」を記入の上、事務局宛にメールでお申し込みください。また、参加形態（対面ま

たはオンライン）も併せてお知らせください。

なお、メールの件名は「55 年会 発表申込（氏名）」としてください。

（発表の申込み期間） 11 月１日（水）から 11月 14 日（火）まで

（申込み先） 東北数学教育学会事務局    hiraku-i@staff.miyakyo-u.ac.jp

8 臨時総会について

  総会を、初夏研究会の折に開催しましたが、おはかりしたい議題がいくつかございますので、臨時総

会を開催させていただきたく何とぞご理解、ご参加をよろしくお願い申し上げます。

9 今年度年会費の振込みのお願い（既に納入された方につきましては、お読み捨てください）

  20223 年度の年会費（¥2,000）の納入がまだの方は、年会当日までに、振込みにてお願いいたします。

 （振込先）  ゆうちょ銀行

         店名：八一八（ハチイチハチ），貯金種目：普通口座、口座番号：４３２８０８９

        ※大変申し訳ありませんが、手数料がかかった場合はご負担をお願いいたします。

８ その他

 会についてのさらなる詳細については、今後、メール等を通じてお知らせします。どうぞご確認くだ

さい。 なお、今回の実施にあたっては、幹部、事務局で鋭意努力いたしますが、当日通信環境の不具合

等で、不測の事態が生じたり、会に参加できない事態が発生したりした場合は、何とぞご容赦ください。

 ご不明な点等がある場合は、事務局にお問い合わせください。

東北数学教育学会事務局

     所在地：〒990-0845 仙台市青葉区荒巻字青葉149 宮城教育大学

                             大学院教育学研究科 内

         e-mail： hiraku-i@staff.miyakyo-u.ac.jp